
Совет Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 68 «04» августа 2022 года

О внесении изменений 
в Устав Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
руководствуясь Уставом Тюгеевского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения 
положений действующего Устава Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством, Совет Тюгеевского сельского поселения Заинского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно 
приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Тюгеевского сельского 
поселения Заинского муниципального Республики Татарстан для 
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Тюгеевского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан в установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, .
Глава сельского поселения Т.В.Попова



8
Приложение
к решению Совета Тюгеевского 
■ Ш ^ ^^ о сел ен и я  
Минского 'муниципального района 

Татарстан

11&04>> августа 2022 года № 68

' ^ я о о  * >* ^

Изменения
в Устав Тюгеевского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан

Внести в Устав Тюгеевского сельского поселения Заинского муниципального 
района изменения следующего содержания:

1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией по планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами (далее также - приведение в 
соответствие с установленными требованиями);»;
2. В статье 47:
а) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными 
требованиями.»;

б) в пункте 6 абзац третий изложить в следующей редакции:
«-осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, 
предметом которого является соблюдение правил благоустройства 
территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов 
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 
предоставляемых услуг, организует благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами;».


